
令和５年２月 24 日 

卒業生保護者の皆様へ 

枚方市立交北小学校 

校長 寺前 幸児 

 

第５３回卒業証書授与式のご案内 

 

 早春の候、６年生の保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育に対しましてご理解・ご支援を賜りまして、心より御礼申し上げます。 

 さて、お子さまが小学校の課程を修め心身共に立派に成長されて、この度卒業を迎えられますことを職員一同

心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、第５３回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたしますので、ご多用のこととは存じますが、

是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時  ３月１７日（金） 午前１０時００分（開式） 

◇午前９時４５分までにご参集下さい。 

卒業生は午前１０時００分に式場に入場いたします。 

       ◇開場は、午前９時３０分とさせていただきます。 

 

２．式 場  本校 体育館 

 

≪お知らせとお願い≫ 

 ○ 感染拡大防止のため、風邪のような症状のある方については参加の自粛をお願いいたします。 

 〇 卒業生の保護者の皆様におかれましては、当日の検温とマスクの着用のご協力をお願いします。 

 ○ 式については、卒業生・保護者・教職員のみで行い、在校生は不参加、来賓等の出席はありません。 

 ○ 式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮し行います。 

○ 名札を必ず着用してご来校下さい。 

 ○ 正門・片鉾門とも開門時間は、午前９時３０分～９時４５分です。上記の時間以外につきましては、正門

にお回りいただき、安全監視員にお申し出くださいますようお願い致します。 

 ○ 式当日は上履きをご持参下さい。また、下履きはビニール袋等に入れ、各自でお持ちください。 

 ○ 式、学級での話の終了後、花道を中庭付近に作り卒業生を見送ります。ソーシャルディスタンスを保ちな

がら、ご一緒にお送り下さい。 

〇 国歌・校歌斉唱については、卒業生・教職員のみで行います。会場において児童同士の間隔や、指導者・

伴奏者と児童の間隔を、前後左右ともに最低１ｍを確保し、マスク着用の上実施します。 

〇 式辞は、校長式辞のみとし、その他の祝辞、告辞、祝電等は掲示することで紹介とします。 

〇 卒業生の歌唱や呼びかけはひな壇を使わず、児童席から行います。 

 

以上につきまして、ご理解ご協力お願いいたします。 


